


Edição 1.919 | Ano 17
25 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 370/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº

008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U8DZTSNR-JS6MOQRF-I2MVSH19-3OBAF1KK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 370/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: JOSE HENRIQUE DE SOUSA 

AMORIM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.187.661/0001-78. Objeto: O presente termo aditivo tem 

por objeto a prorrogação de prazo do contrato nº 370/2023 firmado com a empresa  JOSE HENRIQUE 

DE SOUSA AMORIM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.187.661/0001-78, que tem como objeto 

principal a contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de material para conclusão 

da creche pró infância, no distrito do Sitio do Rio Grande, do Centro de Especialidades Médicas e 

Odontológicas na sede e das Policias Civil e Militar no distrito de Roda Velha, em São Desidério/BA. Do 

aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual com início de 

vigência em 07/02/2024 e termino em 07/05/2024. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária 

disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 

25 de janeiro de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 25 de janeiro de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/93. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.919 | Ano 17
25 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 370/2023

Certificação Digital: U8DZTSNR-JS6MOQRF-I2MVSH19-3OBAF1KK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
 
 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 008/2023 E ABERTURA DE PROPOSTA. A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO – CPL, do município de São Desidério/BA, torna público para conhecimento dos interessados  
que após analise do recurso administrativo  manejado pela empresa SOUZA DOURADA CONSTRUÇÕES 
E TRANSPORTES LTDA - A Comissão de licitação opinou pelo conhecimento e no mérito pelo NÃO 
PROVIMENTO DO RECURSO apresentado pela mesma, decisão essa que foi seguida pelo prefeito, com a 
decisão fica INALTERADO o julgamento de CPL. Ato continuo, convoca os interessados para comparecer 
a reunião de abertura da proposta comercial que ocorrerá no dia 31/01/2024 as 14:00hs,  na sede da 
Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Quaisquer 
informações pelo tel. (77) 3623-2145. São Desidério/BA, 25 de janeiro  de 2024. Márcia Bastos Carneiro da 
Silva-Presidente da Comissão 
 
 

Edição 1.919 | Ano 17
25 de janeiro de 2024

Página 4

RESULTADODE JULGAMENTODE RECURSOADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃOCONCORRÊNCIA Nº
008/2023

Certificação Digital: U8DZTSNR-JS6MOQRF-I2MVSH19-3OBAF1KK
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 370/2023

	OUTROS
	RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 008/2023


		2024-01-25T16:00:56-0300




